
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «2» декабря 2024 г. № 3258 
 

г. КОТЛАС 

 

 
  О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа «Котлас» от 28 февраля 2019 № 458 

 «Об утверждении реестра муниципальных услуг  

городского округа «Котлас» 

 

 

Во исполнение статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании 

постановления администрации городского округа «Котлас» от 27.11.2024 № 3221 «О 

признании утратившим силу постановления администрации МО «Котлас» от 26.07.2019 № 

1366 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги по заключению договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на 

земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности городского округа Архангельской области «Котлас», 

постановления администрации городского округа «Котлас» от 28.11.2024 № 3230 «Об 

утверждения административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, 

в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на 

строительство» на территории городского округа Архангельской области «Котлас», 

руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа Архангельской области «Котлас», 

администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Котлас» от 

28.02.2019 № 458 «Об утверждении реестра муниципальных услуг городского округа 

«Котлас» (в ред. от 15.05.2020 № 872, от 28.06.2022 № 1250, от 15.05.2023 № 1049, от 

26.09.2023 № 2268, от 08.04.2024 № 790, от 27.04.2024 № 987, от 21.11.2024 № 2846) (далее 

– Постановление) следующие изменения: 

1.1.  Исключить в приложении к Постановлению пункт 7 «Заключение договоров 

на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или 

ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности городского 

округа Архангельской области «Котлас»; 

1.2.  В пункте 14 приложения к Постановлению слова «Выдача разрешений на 

строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных» заменить словами «Выдача разрешения на строительство, 



 
 

внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью 

продления срока действия разрешения на строительство»; 

1.3.  В пункте 14 приложения к Постановлению формулировку «от 28.02.2019 № 

450» заменить на «от 28.11.2024 № 3230». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

Аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас». 

 

 

 

И.о. Главы городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

                                                         А.А. Бурбах 

                                                                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


